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Szanowni Mieszkańcy!
Prosimy o wypełnienie ankiety, która uwzględnia Państwa oczekiwania 

w kwestii dalszego rozwoju naszego miasta!



4  marca pani Klara Kompała, mieszkanka 
„Domu Kombatanta” w Lublińcu, obchodzi-
ła swoje 101 urodziny. Uroczystość z oka-
zji tak wyjątkowej rocznicy przygotowali 
dyrekcja i pracownicy placówki. Wspólnie 
z panią Klarą świętowali również przed-

101. rocznica urodzin 
pani Klary Kompały

Prośba  
o pilną pomoc  
dla Kubusia!

Wizyta ukraińskich 
samorządowców w Lublińcu 

Kubuś Brzezina, mieszkaniec Lublińca, 
choruje na nowotwór złośliwy zwany siat-
kówczakiem obuocznym, grozi mu ampu-
tacja narządu wzroku. Choroba szybko po-
stępuje i potrzebne są środki na leczenie 
chłopca w Stanach Zjednoczonych. Prosi-
my wszystkich ludzi dobrej woli o pomoc 
finansową dla Kubusia. Więcej informacji 
https://www.facebook.com/kubusbrzezi-
na?fref=ts.

Wernisaż prac Danieli Stier 
i Czesławy Włuki

13  marca w przepięknych, historycznych 
wnętrzach Zamku Lublinieckiego odbyło 
się uroczyste otwarcie wystawy prac dwóch 
zaprzyjaźnionych artystek. Dla pani Danie-
li, gospodarza zamku, największą pasją jest 
malowanie, natomiast dla pani Czesławy 

W dniach od 9 do 13  marca Urząd Miej-
ski gościł przedstawicieli samorządu te-
rytorialnego na Ukrainie – uczestników 
projektu pn. „Przygotowanie ukraińskich 
samorządów do wdrożenia reform de-
centralizacyjnych i stowarzyszeniowych 
z UE”. Goście poznali strukturę organi-
zacyjną i zakres działalności poszczegól-
nych wydziałów Urzędu Miejskiego oraz 
jednostek organizacyjnych, dla któ -
rych organem prowadzącym jest Gmina  
Lubliniec.

stawiciele władz samorządowych Lubliń-
ca oraz siostrzeniec solenizantki z żoną, 
na stałe mieszkający w Niemczech. Pani 
Klarze życzymy dużo zdrowia, pogody du-
cha oraz życzliwości otoczenia na dalsze 
długie lata życia.� MW

– grafika. Źródła artystycznych inspiracji 
i techniki tworzenia stosowane przez autor-
ki przybliżył licznie zgromadzonym gościom 
Stanisław Kowalczyk. Otwarcia wystawy po-
gratulował artystkom również burmistrz 
miasta Lublińca – Edward Maniura.� MW

Pod tym hasłem w piątek 
20.03.2015r. dzieci z Przedszko-

la Miejskiego Nr 8, razem z Panią 
Dyrektor i personelem, przeszły 
ulicami miasta niosąc kolorowe 
kwiaty wykonane wspólnie z ro-
dzicami. Tym razem powitanie 
wiosny, które jest już w Przedszko-
lu Miejskim Nr 8 tradycją, odbyło 
się na skwerze Rodziny Św. Edyty 
Stein. Specjalnie na tę okazję zo-
stał zaproszony pracownik PGL 
LP Nadleśnictwa Lubliniec – Pan 
Andrzej Gajda, który wygłosił pre-
lekcję na temat ochrony przyro-

Powitanie 
wiosny
„Zimę, zimę żegnamy, 
wiosnę, wiosnę witamy, 
drzewko dziś posadzimy, 
wiośnie się pokłonimy”.

dy. Następnie zostało posadzone 
drzewko jako symbol budzącej się 
do życia wiosny. Z tej okazji dzie-
ci również recytowały wiersze i za-
prezentowały wiosenny taniec ze 
wstążkami. Mieszkańcy uczestni-
czący w imprezie zostali obdaro-
wani wiosennymi kwiatami, któ-

re stworzyły radosny klimat.
Dodatkową atrakcją w tym dniu 

była możliwość obejrzenia zaćmie-
nia słońca. To niecodzienne zjawi-
sko wywołało ogromne zaintere-
sowanie i zachwyt, nawet wśród 
najmłodszych przedszkolaków.

� Przedszkole Miejskie nr 8
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Naczelnik Urzędu Skarbowego w Lubliń-
cu – w związku z trwającą Akcją Rozlicza-
nia Podatku, informuje że czynności zwią-
zanych z dokonaniem rozliczenia (pobór 
formularza, uzyskanie informacji, złoże-
nie zeznania) można dopełnić w siedzi-
bie Urzędu Skarbowego w Lublińcu od po-
niedziałku do piątku w godzinach od 700 
do 1500, a w czwartki do godziny 1800

Termin złożenia zeznania za rok 2014 
upływa z dniem 30 kwietnia 2015  r.

Kasa w urzędzie jest czynna od ponie-
działku do piątku w godz. od 7.00 do 14.30

W dniu 07.03.2015 (sobota) w Urzę-
dzie Skarbowym w Lublińcu zorganizowa-
ny zostanie Dzień Otwarty. W tym dniu 
urząd będzie czynny w godzinach od 9.00 
do 13.00

Urząd Skarbowy w Lublińcu w zakresie 
przyjmowania zeznań podatkowych oraz 
udzielania informacji przewiduje wydłużo-
ne godziny pracy (do 18.00) w dniach 29 
i 30 kwietnia.

Podatnicy mogą skorzystać z infor-
macji telefonicznej w zakresie rozliczenia 
rocznego podatku dochodowego od osób 
fizycznych pod następującymi numera-
mi telefonów centrala (034)352–83–
00 oraz (034) 352–83–06 codzien-
nie w godzinach od 7.00 do 15.00 
a w czwartki od godziny 7.00 do 18.00

Podobnie jak w latach ubiegłych ist-
nieje możliwość przesłania zeznań po-
datkowych i dokonywania wpłat podatku 
za pośrednictwem operatora pocztowego, 
jednakże koszty z tytułu przesłania zezna-
nia oraz dokonania wpłaty podatku pono-
szą podatnicy.

Zwrot nadpłaty podatku dochodowego 
od osób fizycznych następuje w terminie 
3  miesięcy od daty złożenia zeznania 
podatkowego w jednej z trzech form: 
•	 na rachunek bankowy (jeżeli numer 

rachunku został podany w zgłoszeniu 
identyfikacyjnym/aktualizacyjnym 

•	 w kasie urzędu (w tej sytuacji istnie-
je konieczność stawienia się w wyzna-
czonym czasie do odbioru nadpłaty) 

•	 przekazem pocztowym (nadpłata zo-
stanie pomniejszona w tym wypadku 
o koszt jej zwrotu).
Wpłat należnego podatku docho-

dowego za 2014  rok można dokonywać 
w kasie Urzędu Skarbowego w Lublińcu 
lub na następujący numer rachunku ban-
kowego:

NBP O/O KATOWICE
14 1010 1212 0014 7222 2300 0000
Jednocześnie Naczelnik Urzędu 

Skarbowego zachęca do składania ze-
znań w formie elektronicznej.

Informacje na ten temat dostępne 
są na stronie internetowej: www.e-dekla-
racje.gov.pl

a także w siedzibie Urzędu Skarbowe-
go w Lublińcu od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 700 do 1500, a w czwart-
ki do 1800 lub pod numerami telefonów:

informacja podatkowa – (034) 352–
83–06

informacja NIP – (034) 352–83–09
W pokoju nr 1 w siedzibie tut. Organu 

(przy stanowisku ochrony) można skorzy-
stać z możliwości wysłania zeznania podat-
kowego drogą internetową.

Informacja Urzędu Skarbowego

Wiosenna zbiórka odpadów 
wielkogabarytowych 2015

BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA

W 2015  roku, podobnie jak w ubiegłym 
roku, będzie przeprowadzona wiosen-
na zbiórka odpadów wielkogabaryto-
wych na terenie miasta Lublińca. Odpady 
należy wystawić w dniu zbiórki do godz. 
7.00 przed posesję, a w przypadku zabu-
dowy wielorodzinnej w wyznaczonych 
przez zarządcę miejscach znajdujących 
się przy altankach śmietnikowych. W ra-
mach prowadzonej akcji odbierane będą 
wyszczególnione odpady: meble, wersal-
ki, fotele, krzesła, foteliki samochodowe, 
dywany, wykładziny dywanowe, wózki, 
rowery, duże zabawki, materace, choinki 
sztuczne, itp. Nie należy wystawiać odpa-
dów budowlanych czy rozbiórkowych.

Objazd ulicami miasta rozpoczyna się 
o godz. 7.00 i jest jednokrotny.

16 kwietnia 2015 r. – domy 
jednorodzinne z rejonu II i V:
Armii Krajowej, Biała Cegielnia, Biała Kolo-
nia, Dolna, Droniowicka, Drozdów, Dronio-
wiczki, Gołębia, Goplany, Gruntowa, Gwarka, 
Jaskółcza, Karolinki, Karpego, Krzyżowskiej, 
Leśna, Łowiecka, Marzanny, Miodowa, My-
śliwska, Okólna, Piaskowa, Południowa, Ru-
sałki, Sadowa, Skowronków, Słowicza, Sta-
ra Kolonia, Stawowa, Świtezianki, Syreny, 
Szczygłów, Szeroka, Wierzbowa, Wschod-
nia, Żabia, Żurawia, Żytnia, Cyrana, Dam-
rota, Dworcowa, Głowackiego, Grunwaldz-

informuje, iż działając na podstawie art. 
35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. 
U. z 2014r., Poz. 518 ze zm.) w siedzi-
bie Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy 
ul. Paderewskiego 5 na tablicy informa-
cyjnej wywieszony został na okres 21 
dni, tj. od 12  marca 2015r. do 02 kwiet-
nia 2015r., wykaz nieruchomości lo-
kalowej zbywanych w drodze bezprze-
targowej na rzecz dotychczasowego  
najemcy:
•	 Lokal mieszkalny nr 2a  o pow. 

28,80  m2 położony w budynku przy 
ul. Grunwaldzkiej 26 w Lublińcu;

•	 Lokal  mieszkalny nr  1  o  pow. 
64,70  m2 położony w budynku przy 
ul. Grunwaldzkiej 28 w Lublińcu.
Szczegółowych informacji związa-

nych ze sprzedażą lokalu udziela Wydział 
Nieruchomości i Zagospodarowania Prze-
strzennego Urzędu Miejskiego w Lubliń-
cu tel. 34/ 353 01 00 w. 127,129, e-mail: 
grunty@lubliniec.pl

Ogłoszenie niniejsze opublikowane 
jest w BIP: www.lubliniec.bip.info.pl

informuje, iż działając na podstawie art. 
35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997  r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. 
U. z 2014  r., poz. 518 z późn. zmianami) 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu 
przy ul. Paderewskiego 5 na tablicy ogło-
szeń wywieszony został na okres 21 dni 
wykaz:

Nieruchomość pr zeznaczona 
do dzierżawy w drodze bezprzetar-
gowej:
•	 część działki nr 2585/82 o pow. 

4,7341 ha z karty mapy 4 obręb 
Lubliniec zapisanej w księdze wie-
czystej Sądu Rejonowego w Lublińcu 
KW CZ1L/00000554/9 jako własność 
Gminy Lubliniec położona w Lublińcu 
przy ul. Cegielnianej. Dzierżawie pod-
legać będzie pow. 92  m2.

•	 część działki nr 3115/43 o pow. 
0,4064 ha z karty mapy 2 obręb 
Lubliniec zapisana w księdze wieczy-
stej Sądu Rejonowego w Lublińcu KW 
CZ1L/00038945/2 jako własność Gmi-
ny Lubliniec położona w Lublińcu przy 
ul. Piłsudskiego. Dzierżawie podlegać 
będzie pow. 20  m2.

•	 działka oznaczona nr 3791/327 
o pow. 0,0063 ha z karty mapy 6 

obręb Lubliniec zapisanej w księdze 
wieczystej Sądu Rejonowego w Lubliń-
cu KW CZ1L/00035080/9 jako własność 
Gminy Lubliniec położonej w Lublińcu 
przy ul. Sobieskiego. Dzierżawie pod-
lega powierzchnia 63  m2.

•	 część działki nr 246/22 o pow. 0,1553 
ha z karty mapy 1 Pusta Kuźnica 
obręb Lubliniec zapisana w księdze 
wieczystej Sądu Rejonowego w Lubliń-
cu KW CZ1L/00045257/4 jako własność 
Gminy Lubliniec położona w Lublińcu 
w Pustej Kuźnicy. Dzierżawie podle-
gać będzie część działki 246/22 o pow. 
208  m2.

•	 część działki oznaczona nr 2154/11 
o pow. 0,0470 ha z karty mapy 4 
obręb Lubliniec zapisanej w księdze 
wieczystej Sądu Rejonowego w Lubliń-
cu KW CZ1L/00034649/9 jako własność 
Gminy Lubliniec położonej w Lublińcu 
przy ul. Oleskiej. Dzierżawie podlega 
powierzchnia 3  m2.
Szczegółowych informacji związanych 

ze zbyciem powyższych nieruchomości 
udziela Wydział Nieruchomości i Zagospo-
darowania Przestrzennego Urzędu Miej-
skiego w Lublińcu tel.034/ 353 01 00 w. 
127,128. e-mail: grunty@lubliniec.pl

ka, 74 GPP, Jania Góra, Kandory, Kilińskiego, 
Kokotek, Korfantego, pl. Kościuszki, Koper-
nika, Krótka, Krupówka, os. Leśnica, Ligo-
nia, 11 Listopada, Lompy, Majdanek, pl. 
Mańki, Miarki, Mickiewicza, św. Mikoła-
ja, Niedurnego, pl. Niepodległości, Nowa, 
Ogrodowa, Oświęcimska, Paderewskie-
go, Park Leśny, Piłsudskiego, Plebiscytowa, 
Pokoju, Poprzeczna, Posmyk, Pusta Kuźni-
ca, ks. Rogowskiego, Sądowa, pl. Sienkiewi-
cza, Sobieskiego, Sokoła, Stalmacha, Staszi-
ca, Strażacka, Stein, Szaforza, Szkolna, Tylna, 
Tysiąclecia, Wąska, Wilimowskiego, Wojska 
Polskiego, ZHP, Żwirki Wigury

14 maja 2015 r. – domy 
jednorodzinne z rejonu IV:
Brzozowa, Bukowa, Cegielniana, Chłopska, 
Cisowa, Czarnoleska, Częstochowska, Dębo-
wa, Głogowa, Grabowa, Jaronia, Jaśmino-
wa, Jaworowa, Jesionowa, Jodłowa, Kasz-
tanowa, Klonowa, Kochcicka, Kopce, Liberki, 
Lipowa, Malinowa, ks. Misia, Modrzewiowa, 
Niegolewskich, Podmiejska, Pogodna, Po-
lna, Powstańców Śl., Przemysłowa, Pusta, 
Robotnicza, Rzeźniczka, Słoneczna, Strze-
lecka, ks. Szymały, Topolowa, Torowa, Wi-
śniowa, Wrzosowa, Zwycięstwa, Żyzna

28 maja 2015 r. – budynki 
wielorodzinne

11 czerwca 2015 r. – domy 
jednorodzinne z rejonu I i III:
3 Maja, Azaliowa, Baczyńskiego, Cebul-
skiego, ks. Cebuli, Chabrowa, Chopina, Ci-
chociemnych, ks. Dzierżonia, Fiołkowa, 
Gajowa, Górnicza, Grzybowa, Hlonda, Ka-
mińskiego, Karłowicza, Kisielewskiego, 
Kołłątaja, Krucza, Kubusia Puchatka, Kwia-
towa, Lisowicka, Miłosza, Młyńska, Mo-
niuszki, Opolska, Orzeszkowej, Partyzan-
tów, Pasieczna, Północna, Prusa, Rolnicza, 
Rumiankowa, Skłodowskiej, Sosnowa, Spo-
kojna, Staffa, Storczykowa, Szafera, Sza-
rych Szeregów, Szymanowskiego, Szym-
borskiej, Świerkowa, Św. Anny, Tuwima, 
Uchodźców, Urbaczki, Urocza, Wieniaw-
skiego, Wrodarczyka, Wyspiańskiego, Wy-
szyńskiego, Wymyślacz, Zachodnia, Za-
główek, Zjednoczenia, Aleksandra Fredry, 
Cieszkowskiego, Jagusia, Jedności, Kocha-
nowskiego, Konopnickiej, Lipska Góra, Łą-
kowa, Oleska, Parcelacyjna, PCK, Ptaka, 
Reja, Reymonta, Rolna, Słowackiego, ks. 
Szramka, Wawrzyńca Hajdy, Wiejska, Za-
ciszna, Żeromskiego

327 marca 2015



Cyfrowe Kino 3D 
„Karolinka”

Komisja Konkursowa w składzie 
Kamila Zduniak, Wiktor Woź-

niczko i Kryspin Hermański posta-
nowiła przyznać następujące miej-
sca i wyróżnienia:

STREET DANCE FORMACJE 
– do 12 lat

I miejsce – Plusk 1, Młodzie-
żowy Dom Kultury w Kluczborku

II miejsce – eLDe WOW, Stu-
dio Tańca, Zdrowia i Urody „LE-
T’S DANCE”, Gliwice

III miejsce – ATOMIC KIDS, 
Akademia Tańca i Sportu „Mass-
-Team”, Radomsko

STREET DANCE FORMACJE 
– do 17 lat

I miejsce – GUESS WHO, Studio 
Tańca Hit The Floor, Częstochowa

II miejsce – eLDe J, Studio Tań-
ca, Zdrowia i Urody „LET’S DAN-
CE”, Gliwice

III miejsce – YES YES YO, CNT 
„Snake Dance”, Częstochowa

Wyróżnienie – Plusk 3, Młodzie-
żowy Dom Kultury w Kluczborku

VII Ogólnopolski Festiwal Tańca 
Break Dance i Street Dance za nami
Za nami pierwszy dzień wiosny – dzień wspaniałej zabawy, tańca, 
uśmiechu i festiwalowego słońca! 21 marca 2015 roku odbył się 
VII Ogólnopolski Festiwal Tańca Break Dance i Street Dance.

Jubileusz 10-lecia 
Zespołu Senioriny

Miejski Dom Kultury w Lublińcu za-
prasza na koncert z okazji 10-lecia Zespo-
łu Senioriny, który odbędzie 12 kwietnia 
2015  roku o godz. 15:00 w sali widowi-
skowej MDK.

Gościem specjalnym koncertu będzie 
Bernadeta Kowalska.

Bilety w cenie 10  zł do nabycia przez 
internet na www.mdk.lubliniec.pl w za-
kładce „KUP BILET” lub w kasie MDK.

Akademia Kreatywności
„Galeria pod Glinianym Aniołem” zapra-

sza na kolejne spotkania w ramach Akade-
mii Kreatywności:
•	 16.04.2015 godz. 18.00 – warsztaty ar-

tystyczne – pudełko okrągłe decoupa-
ge z innymi elementami dekoracyjnymi
Koszt udziału w warsztatach 20  zł/os. 

Zapisy i wpłaty w „Galerii pod Glinianym 
Aniołem” lub pod nr tel. 34 351 06 88 (godz. 
15:00–21:00).
•	 24.04.2015 godz. 17.30 – warszta-

ty z szycia „Szyjemy kulturalnie” – po-
duszka z aplikacją

UWAGA! Każdy uczestnik zajęć przynosi 
ze sobą swoją maszynę do szycia i musi znać 
jej obsługę.

Koszt udziału w warsztatach 20  zł/os. 
Zapisy i wpłaty w „Galerii pod Glinianym 
Aniołem” lub pod nr tel. 34 351 06 88 (godz. 
15:00–21:00).

VIII Konkurs Plastyczny 
na Świąteczną Pisankę 
Wielkanocną

Miejski Dom Kultury w Lublińcu za-
prasza na otwarcie wystawy pisanek oraz 
wręczenie nagród laureatom VIII Konkursu 
Plastycznego na Świąteczną Pisankę Wiel-
kanocną, które odbędzie się dnia 30  marca 
2015  roku o godz. 13:00 w holu MDK. Wy-
stawa potrwa do 12.04.2015  roku.

XVII Lubliniecka Wiosna Kulturalna
Miejski Dom Kultury w Lublińcu zapra-

sza do wzięcia udziału w XVII Lublinieckiej 
Wiośnie Kulturalnej, która odbędzie się 
w dniach 18–19 kwietnia 2015  roku.

Przegląd Dziecięcej i Młodzieżowej 
Twórczości Artystycznej adresowany jest 
do przedszkolaków, uczniów i studentów 

„Spongebob: na suchym 
lądzie” w 3D i 2D 
komedia, animowany, familijny, prod. 
USA, b/o
Seanse w 3D: 27–30.03. godz. 17:00 
Seanse 2D: 31.03. godz. 17:00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł, DODATKOWO 
okulary 3D 5  zł

„Focus”
dramat, komedia, prod. USA, od 15 lat
Seanse: 27–30.03. godz. 19:00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł

„Fru!”
animowany, fami-
lijny, prod. Francja, 
od 15 lat
Seanse: 10–14.04. 
godz. 17:00
Bilety: 15  zł, ulgo-
wy 12  zł

„Seria Niezgodna: 
Zbuntowana” w 3D i 2D
akcja, romans, sci-fi, prod. USA, b/o
Seanse w 3D: 10–12.04. godz. 19:00
Seanse 2D: 13–14.04. godz. 19:00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł, DODATKOWO 
okulary 3D 5  zł

2 marca studenci Akademii Mło-
dych Odkrywców – czyli wszy-

scy uczniowie Zespołu Szkół im. Św. 
Edyty Stein i zaproszeni uczniowie 
ze szkół lublinieckich, mieli moż-
liwość wzbogacenia swojej wiedzy 
na temat monet i banknotów świa-
ta, uczestnicząc w wykładzie prowa-
dzonym przez numizmatyka Bog-
dana Martyniaka z Naukotechniki. 
Każdy student przekonał się, jaka 
mnogość informacji cennych dla 
historyków kryje się w numizma-
tach, a samo zbieranie monet może 
być pasjonującym hobby. Aby jed-
nak stworzyć wartościową kolekcję 
historycznych monet, których jest 
niewiele na rynku, należy dyspono-

Numizmatyka – pasja, która  
może procentować w przyszłości
Kiedyś w każdym portfelu, 
dzisiaj tak rzadkie, że osią-
gają niebotyczne kwoty 
na aukcjach. Jednodolarówka 
za dziesięć milionów dolarów, 
pięciocentówka za prawie 
cztery miliony. Kolekcjonerzy 
nie liczą się z kosztami.

STREET DANCE FORMACJE 
– pow. 17 lat

I miejsce – To Jest To, Studio 
Tańca IMPACT, Częstochowa

II miejsce – eLDe CREW, Stu-
dio Tańca, Zdrowia i Urody „LE-
T’S DANCE”, Gliwice

III miejsce – NO NAME, CNT 
„Snake Dance”, Częstochowa

BREAK DANCE FORMACJE – do lat 12
I miejsce – Dancing Kids, CNT 

„Snake Dance”, Częstochowa
II miejsce – Li’l Breakers, Stu-

dio Tańca Hit The Floor, Koniecpol

BREAK DANCE FORMACJE – do 17 lat
I miejsce – Cool Kids Crew, CNT 

„Snake Dance”, Częstochowa
II miejsce – Armatrak, CNT 

„Snake Dance”, Częstochowa
III miejsce – Breakin Nation, 

Miejski Dom Kultury w Myszkowie

Laureatom gratulujemy i za-
praszamy na kolejną edycję festi-
walu za rok. Fotogaleria z imprezy 
na www.mdk.lubliniec.pl.

wać dogłębną wiedzą na ich temat. 
Uczestnicy wykładu mogli zoba-
czyć banknoty i monety, które by-
ły kiedyś powszechnym środkiem 
płatniczym w Polsce i na świecie. 
Ogromnym zainteresowaniem cie-
szyła się najmniejsza moneta świa-
ta i największy banknot. Prowadzą-
cy udzielił także wielu cennych rad 
dla początkujących numizmatyków.

Po tym pasjonującym wykładzie 
wychodzący z auli studenci nucili 
pod nosem „Money, Money, Mo-
ney’’, a wieczorem na pewno prze-
trząsnęli domowe kuferki, skarbonki 
i szuflady dziadków, szukając zapo-
mnianych „skarbów”.

� Organizatorzy AMO

oraz zespołów w ośrodkach kultury i pla-
cówkach oświatowych.

Zgłoszenia można nadsyłać na karcie 
zgłoszeniowej do dnia 30  marca 2015  ro-
ku. Regulamin i karta zgłoszeniowa do po-
brania na www.mdk.lubliniec.pl.

IX Festiwal Krótkich Form 
Internetowych X-OZY

Jesteś młody, kreatywny i masz pomysł 
na krótki filmik – ten festiwal jest właśnie 
dla Ciebie!

Teraz każdy może nakręcić film i nie 
potrzeba już do tego kamery. Wystarczy, 
że masz pomysł, aparat fotograficzny, czy 
komórkę i już! X-OZY czeka na Wasze filmy, 
a na Was czekają nagrody!

Zgłoszenia do 23.06.2015  roku, infor-
macje na Facebooku i www.x-ozy.pl.

Urząd Miejski w Lublińcu oraz Miejski 
Dom Kultury zapraszają do wzięcia udzia-
łu w kolejnym Festiwalu Krótkich Form In-
ternetowych X-OZY.

Wydawca: Burmistrz i Rada Miejska w Lublińcu; ul. 
Paderewskiego 5; 42–700 Lubliniec • Adres redakcji: 
Urząd Miejski w Lublińcu; Pokój 12, I piętro; Tel. (034) 
353 01 00 wew. 132, 134; e-mail: Nowiny@lubliniec.
pl • Redaktor Naczelny: Żaneta Białek; Redaktor 
dyżuruje od poniedziałku do piątku w godz. 7.30–
11.30 • Nakład: 4000 egz. • Skład i druk: Sil-Veg-
Druk Lubliniec; Tel. (034) 356–29–61, www.svd.pl
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„Mam talent” 
w Przedszkolu 
Miejskim nr 7

5  marca br. w Urzędzie Miejskim w Lu-
blińcu odbyło się szkolenie dla pracowni-
ków, które dotyczyło obsługi bazy danych 
oraz projektu Planu gospodarki niskoemi-
syjnej dla Gminy Lubliniec. Plan gospodar-
ki niskoemisyjnej jest współfinansowany 
przez Unię Europejską ze środków Fundu-
szu Spójności w ramach Programu Infra-
struktura i Środowisko.

Szkolenie dla 
pracowników 
Urzędu 
Miejskiego

Wszystkie dzieci wyruszyły 
w podróż do krainy mu-

zyki, tańca i śpiewu. Reprezen-
tanci poszczególnych grup wie-
kowych zaprezentowali swoje 
talenty taneczne, wokalne, recy-
tatorskie i aktorskie. Były wier-
sze, piosenki z dziecięcego reper-
tuaru, a nawet aria operetkowa, 
taniec nowoczesny, break dan-
ce oraz układy choreograficzne 

10 marca w Przedszkolu 
Miejskim nr 7, w obec-
ności zaproszonych gości 
i przedstawicieli Rady 
Rodziców, odbył się przegląd 
różnorodnych umiejętności 
przedszkolaków pod 
hasłem „Mam talent”.

do utworów „Chocolate” i pio-
senki Violetty.

W przerwie między wystę-
pami swoje umiejętności w tań-
cu towarzyskim zaprezentowali 
absolwenci naszego przedszkola 
Weronika Piskon i Błażej Grzy-
czok. Występ tej pary wzbudził 
zachwyt zaproszonych gości, na-
uczycieli i przedszkolaków. Nie 
mniej zachwycające były występy 

naszych małych artystów. Wszy-
scy pokazali swoje umiejętności 
na najwyższym poziomie, a wy-
korzystane w prezentacjach stro-
je i rekwizyty dodały występom 
blasku. Na zakończenie dyrektor 
Jolanta Doleżych podziękowała 
wszystkim za udział w przeglą-
dzie i wręczyła pamiątkowe dy-
plomy.

� Małgorzata Machoń

„Liga rządzi, liga radzi, liga 
nigdy cię nie zdradzi!”

W programie m.in. wernisaż 
Aleksandry Szczygieł „Lu-

bliniczanka” i Gabriela Podbioła 
„Kobieta Nowego Jorku”, ciekawe 
prelekcje na temat profilaktyki zdro-
wotnej i sztuki autoprezentacji, spek-
takl „Teatru po pracy”, a także me-
tamorfozy przeprowadzone przez 
lublinieckie zakłady fryzjerskie i ko-
smetyczne (wszystkie podmioty za-

22 kwietnia Miejski Dom Kultury w Lublińcu zaprasza 
„towarzyszki”, „przodowniczki pracy” oraz „matki Polki” 
w różnym wieku na pierwszą edycję imprezy „Być kobietą”. 

interesowane współudziałem w im-
prezie prosimy o kontakt z redakcją 
„Nowin Lublinieckich”, tel. 34 353 
01 00 wew. 132)

Dodatkowo dla każdej uczest-
niczki organizatorzy przygotowali 
pamiątkowy „upominek spod lady”. 
Serdecznie zapraszamy! Darmowe 
wejściówki dostępne w kasie MDK 
od 9 kwietnia (od godz.16.00)!

Uniwersytet Trzeciego Wieku 
zaprasza na wykłady
W semestrze wiosennym 2015 Uniwersytet Trzeciego Wieku 
w Lublińcu zaprasza wszystkich chętnych na ogólnodostępne 
wykłady, które odbędą się tradycyjne w sali wielofunkcyjnej 
Muzeum Pro Memoria Edith Stein o godz. 16:00 (w tym 
semestrze wykłady zaczynają się godzinę wcześniej).

21.04.2015 – Agnieszka Raj-
-Kubat – aktorka Teatru Dzieci 
Zagłębia, jednak ciałem i duchem 

związana również z Lublińcem; 
reżyser, instruktor MDK, scena-
rzystka, pomysłodawczyni i sze-

fowa lublinieckiego amatorskiego 
„Teatru po Pracy” zaprasza na spo-
tkanie pt. „Człowiek w teatrze ży-
cia codziennego”.

12.05.2015 – Nasz znajomy 
wykładowca – dr Sebastian Bie-
lak przybliży nam greckie kli-
maty na wykładzie – „Thassos – 
szmaragdowa wyspa słonecznej  
Grecji”.

14 kwietnia br. odbędzie się 
wykład wyjazdowy. Celem wyjazdu 
będzie zapoznanie się ze struktu-
rą pracy Elektrownia Łagisza oraz 
zwiedzanie muzeów w Będzinie.

Zapraszamy również na zaję-
cia przedmiotowe z języka angiel-
skiego i niemieckiego oraz kompu-
terów. Zachęcamy też do stałych 

sekcji: skata i brydża, a także do re-
alizacji aktywności sportowej w: 
kole turystyki górskiej oraz klu-
bie rowerowym TREK–TOUR.

UTW i TREK-TOUR już tra-
dycyjnie organizuje dwa rajdy ro-
werowe
•	 30.05.2015 – VII Rajd Rodzin-

ny Rowerowy „Dookoła Lu-
blińca”.

•	 12.09.2015 – VIII Rowerowy 
Rajd Rodzinny „Zakończe-
nie lata”.
Zapisy i informacje w siedzi-

bie UTW przy ul. Sokoła 13 w go-
dzinach trwania dyżurów, a także 
pod tel. +48 724 462 760

Zadanie publiczne dotowane 
przez Burmistrza Miasta Lubliniec.

527 marca 2015



Rywalizacja pomiędzy drużyna-
mi była wyrównana i odbywała 

się na bardzo wysokim sportowym 
poziomie. Przy dopingu kibiców 
w pierwszym meczu spotkały się 
gimnazja z Lublińca. Gimnazjum nr 
1 pokonało 14:11 Gimnazjum nr 2. 
W drugim, sportowcy z „Jedynki” 
wygrali z Pawonkowem 11:6. Ostat-

Gimnazjum nr 1  
najlepsze w powiecie!

Dni otwarte w JEDYNCE

W czwartek 12.03.2015 r. w hali sportowej w Pawonkowie 
odbył się finał zawodów powiatowych o puchar Starosty 
Lublinieckiego w piłce ręcznej chłopców. Sportową imprezę 
zorganizował Zarząd Powiatowy ŚL.SZS w Lublińcu. Po raz 
kolejny Gimnazjum nr 1 z Lublińca zajęło pierwsze miejsce, 
udowadniając, że w powiecie nie ma sobie równych.

Tradycyjnie już od wielu lat Szkoła Podstawowa nr 1 w Lublińcu 
otworzyła swoje drzwi dla wszystkich zainteresowanych.

ni mecz zakończył się zwycięstwem 
dla Gimnazjum nr 2, które wygra-
ło z Pawonkowem 11:8. Do zawo-
dów rejonowych awansowały gim-
nazja z Lublińca.

Klasyfikacja końcowa przedsta-
wiała się następująco:
•	 I miejsce Gimnazjum nr 1 z Lu-

blińca

•	 II miejsce Gimnazjum nr 2 z Lu-
blińca

•	 III miejsce Gimnazjum z Pa-
wonkowa
Zespół Gimnazjum nr 1 grał 

w następującym składzie: Bartocha 
Michał, Cebulski Dawid, Cebulski 
Daniel, Ledwoń Łukasz, Słodczyk 
Jacek, Pudło Bartosz, Anczok Bar-

tłomiej. Sukiennik Radosław. Stru-
żyk Szymon, Sitek Kamil, Kubica 
Szymon, Kruk Jakub, Janik Michał, 
Famuła Jacek.

Trenerem zespołu jest Ryszard 
Wieczorek.

� Ryszard Wieczorek
� Gimnazjum nr 1
� w Lublińcu

Zaproszenia do udziału w im-
prezach towarzyszących, za-

planowanych od 16 do 18 marca 
2015r., były kierowane do rodzi-
ców uczniów, przyjaciół szkoły oraz 
dzieci sześcioletnich i siedmiolet-
nich, które w najbliższym czasie 
rozpoczną edukację w murach na-
szej Jedynki. Celem placówki było 
przedstawienie oferty edukacyjno-
-wychowawczej szkoły, jej osią-
gnięć oraz zaprezentowanie warun-
ków lokalowych. Spotkanie w hali 
sportowej rozpoczęło się prezenta-
cją filmu ukazującego pełen obraz 
naszej placówki. Całość wzboga-
ciły występy wokalno – tanecz-
ne uczniów i pokaz akrobatyczny.

Nauczyciele i uczniowie zapre-
zentowali prace i wytwory uczniów 
przygotowane podczas zajęć edu-
kacyjnych i w licznych kołach za-
interesowań, odbyły się lekcje 
pokazowe i integrujące dla przed-
szkolaków, a także zajęcia otwar-
te dla rodziców. W hali sportowej 
zorganizowano stoiska tematycz-
ne, przedstawiające wielostronny 
charakter naszej placówki. Rodzi-
ce i uczniowie mogli zapoznać się 

ze specyfiką poszczególnych ob-
szarów pracy szkoły rozmawiając 
z nauczycielami. Goście odwiedza-
jący w tym dniu naszą szkołę mogli 
zobaczyć sale lekcyjne, w których 
nauczyciele prezentowali pracow-
nie bogato wyposażone w pomo-
ce dydaktyczne, tablice interak-
tywne, projektory. Nieodłącznym 
elementem imprezy okazała się 
kawiarenka, w której można było 
skosztować pysznych, domowych 
wypieków przygotowanych przez 
rodziców. Uczestnicy warsztatów 
kulinarnych poczęstowali przyby-
łych gości upieczonymi przez sie-
bie rogalikami.

Jesteśmy przekonani, że koloro-
we klasy, uśmiechnięci nauczycie-
le i pogodna atmosfera spowodu-
ją, że dzieci z radością rozpoczną 
naukę w naszej szkole.

W ten sposób Jedynka zapre-
zentowała się środowisku lokal-
nemu. Zainteresowanych odsy-
łamy do galerii zdjęć w zakładce 
„Aktualności” na stronę interne-
tową http://www.sp1.lubliniec.pl/.

� A. Lach, S. Kansy
� Szkoła Podstawowa nr 1
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Konik morski i perełka

W głębinach oceanu żył sobie 
maleńki konik morski. Kie-

dy się urodził, mama długo patrzy-
ła na niego z podziwem i śpiewała 
mu kołysanki. Konik morski rósł, 
a mama była z niego bardzo dum-
na. Umiał już tyle ciekawych rze-
czy robić – śpiewał i wesoło hasał 
między kamykami, wodorostami 
i muszelkami.

Pewnego dnia mama konika 
morskiego popłynęła do swojej ku-
zynki, która zachorowała. 

– To niedaleko, kochanie, zaraz 
wrócę, zaniosę tylko cioci lekar-
stwa ze szmaragdowych wodoro-

Wywiad z Klaudią Kaim

Redaktor: Jesteś uczennicą II kla-
sy technikum budowlanego, inte-
resujesz się architekturą wnętrz, 
ale również rysunkiem i fotogra-
fią. Czy możesz coś więcej powie-
dzieć na temat początków swojej 
przygody z grafiką?

Klaudia Kaim: Od zawsze lu-
biłam rysować. Już jako dziecko 
miałam silną potrzebę tworzenia. 
Z czasem oczywiście zaczęłam „pro-
fesjonalnie” podchodzić do tematu, 
coraz większe znaczenie zaczęła od-
grywać dla mnie technika, nad któ-
rą nieustannie pracuję.

Red.: Nie chciałaś kontynuować 
nauki w szkole artystycznej? Mogła-
byś rozwijać swój talent i umiejęt-
ności pod kierunkiem ekspertów.

K.K.: Był czas, kiedy myślałam 
o tym, jednak wiedziałam, że dojazd 
do takiej szkoły, stanowiłby problem. 
Mieszkania w internacie nie brałam 

pod uwagę, nie chciałam wyjeżdżać 
z Lublińca – tutaj czuję się najlepiej.

Red.: Patrząc na Twoje prace, 
łatwo się domyślić, że najbardziej 
lubisz rysować portrety. Po jakie 
inne tematy sięgasz najczęściej?

K.K.: Przeważnie rysuję ludzi, 
krajobrazy i zwierzęta – to moje ulu-
bione tematy. Jednak najwięcej sa-
tysfakcji dają mi portrety, podobnie 
jak fotografowanie ludzi.

Red.: Ile czasu zajmuje Ci na-
rysowanie jednego obrazu?

K.K.: Różnie to bywa. Narysowa-
nie portretu to kwestia kilku godzin. 
Wszytko zależy od szczegółów, które 
chcę wydobyć i precyzyjnie odtwo-
rzyć. Przeważnie zaczynam rysować 
w nocy. Pracuję cierpliwie i wytrwa-
le, zdarza się, że do godzin rannych.

Red.: Bierzesz udział w kon-
kursach lokalnych czy ogólnopol-
skich? Prezentowałaś już swoje pra-
ce na jakiejś wystawie?

K.K.: Zdobyłam kilka wyróż-
nień w powiatowych i wojewódz-

Osobowość miesiąca
nowy cykl wywiadów w „Nowinach Lublinieckich”

Dla ucha Malucha

Zdolni, kreatywni, nietuzinkowi mieszkańcy Lublińca 
i okolic, których ciekawe osobowości postanowiliśmy 
przybliżyć naszym Czytelnikom. W tym miesiącu wybraliśmy 
uzdolnioną plastycznie Uczennicę Zespołu Szkół Ogólno-
kształcąco-Technicznych w Lublińcu – Klaudię Kaim.

Zapraszamy rodziców 
i dzieci do wspólnej lektury 
opowiadania autorstwa pani 
Anny Trzepizur – nauczyciela 
języka polskiego, oligofre-
nopedagoga, instruktora 
teatralnego, mamy 
4,5-letniego Tyberiusza.

kich konkursach, m.in. I miejsce 
w Wojewódzkim Konkursie Pla-
stycznym „Różanecznik – urok i ma-
gia” (2011), III miejsce w VI Ogól-
nopolskim Konkursie Plastycznym 
na Świąteczną Kartkę Wielkanocną 
o Puchar Jednostki Wojskowej Ko-
mandosów (2012), I miejsce w XIX 
Wojewódzkim Konkursie Plastycz-
nym na Świąteczną Kartkę Bożona-
rodzeniową (2012), II miejsce w Po-
wiatowym Konkursie Plastycznym 
„Szlakiem drewnianych kościółków 
ziemi lublinieckiej” (2012), I miejsce 
w Szkolnym Konkursie „Obiekt sa-
kralny w miejscu mojego zamiesz-
kania” oraz I miejsce w Szkolnym 
Konkursie „Na najlepszą makietę 
domu jednorodzinnego”.

Moje prace prezentowane były 
na wystawie w Muzeum Edyty Ste-
in, która odbyła się 6 lipca 2011 r. 
– była to wystawa prac z zajęć pla-
stycznych odbywających się w Ga-
lerii i Pracowni Artystycznej Joan-
ny Cieślik. Natomiast w roku 2014 r. 

miałam wystawę autorską w swo-
jej szkole – Zespole Szkół Ogólno-
kształcąco-Technicznych.

Red:. Czy możesz zdradzić, 
z których prac jesteś najbardziej 
dumna i dlaczego są one dla Cie-
bie takie ważne?

K.K.: Nie mam ulubionych prac. 
Wszystkie są dla mnie tak samo waż-
ne. Każdej poświęciłam swój czas 
i każda ma dla mnie niepowtarzal-
ną wartość.

Red.: Czy są artyści, których 
twórczość stanowi dla Ciebie in-
spirację?

K.K.: Nie zagłębiam się biografie 
wielkich artystów, czytam tylko to, 
co mnie interesuje. Nie chcę niko-
go kopiować. Mam swoje pomysły, 
nie lubię wzorować się na innych.

Red.: Czy grafika i fotografia 
to dziedziny, z którymi wiążesz 
swoją przyszłość zawodową?

K.K.: Po ukończeniu szkoły 
średniej chciałabym studiować ar-
chitekturę wnętrz, dlatego wybra-
łam naukę w technikum budow-
lanym. Uważam, że była to bardzo 
dobra, przemyślana decyzja. Foto-
grafia i grafika to moje pasje, z któ-
rymi nie zamierzam się rozstawać, 
ale nie wiążę ich z wyborem zawo-
du. Aranżacje, dekoracje, wykończe-
nia wnętrz – tak wyobrażam sobie 
moją pracę w przyszłości.

� Rozmowę przeprowadziła
� Monika Wymysło

stów. Tam takie nie rosną, a ciocia 
jest już bardzo chora. 

– Dobrze, mamo, będę grzecz-
ny! Przygotuję dla Ciebie obiadek!

Mama i konik uścisnęli się na po-
żegnanie, dali sobie całuska i potar-
li się ogonkami, aż połaskotało ich 
w noskach. Mama odpłynęła, a ko-
nik zajął się poszukiwaniem naj-
piękniejszej szkarłatni, którą poda 
na obiad. „Jest taki dobry i mądry!” 
– myślała mama.

Oczka konika morskiego mogą 
patrzeć w różne strony, jedno szu-
ka pożywienia, a drugie może roz-
glądać się za czymś zupełnie innym. 
Tym czymś okazała się piękna, nie-
samowita, cudowna perła. 

– Ona jest… jest… to napraw-

dę… jaka jesteś śliczna… – konik 
zaniemówił z wrażenia.

Podpłynął do perełki, był już bar-
dzo blisko, chciał się przedstawić, 
zaprzyjaźnić może… Tak, to najcu-
downiejszy widok, jaki dotąd uka-
zał się jego oczom. Perełka leżała 
na dnie ogromnego oceanu, sama, 
samiusieńka. Był nią tak oczarowa-
ny, że nie zauważył nawet jak nagle 
nadpłynęły dwa groźne stwory mor-
skie. Ich też nigdy nie widział. Miały 
wielkie paszcze i ogromne zęby, a ich 
czerwony kolor był tak intensywny, 
że aż przerażał. I do tego te haczyki 
na ogonach. „Może to jakieś diabły 
z oceanu…”. Tylko tyle zdążył pomy-
śleć, gdy stwory zaryczały, zakręciły 
się, a ich oczy zaczęły świecić ostrym 
światłem. „Biedna perełka, co z nią 
będzie? Czy nie zrobią jej krzywdy? 
Może jej nie widzą? Żeby jej nie wi-
dzieli, żeby jej nie widzieli…”. Takie 
gorączkowe myśli krążyły po głów-
ce konika, ale nie bał się. Wiedział, 
że musi ją uratować, musi jej pomóc, 
nie może tak zostawić pięknej pereł-
ki. Coś w nim zadrżało, coś w nim 
krzyknęło: „Do ataku!!!” I konik 
ruszył w stronę diabelskich stwo-
rzeń. Był bardzo mały w porówna-
niu z nimi, ale był też bardzo dziel-
ny. Zebrał wszystkie siły i uderzył 

całym ciałkiem w jednego ze stwo-
rów, odbił się i poleciał w górę. One 
tylko się zaśmiały, zaświeciły jeszcze 
groźniej i huknęły: 

– Co to za żarty!!!
Dalszych wydarzeń konik już nie 

pamiętał. Obudził się obolały, otwo-
rzył oczko, potem drugie. Prawie nic 
nie widział, piasek wirował wszędzie 
i nikogo nie było w pobliżu. Próbo-
wał się poruszyć, próbował coś po-
wiedzieć, ale nie potrafił. Ogromnie 
się martwił o perełkę. Wtem usłyszał 
cichutki śpiew. Ten miły głos śpiewał 
o bohaterskim koniku, który urato-
wał perełkę przed złymi potworami. 
Konik rozejrzał się i dostrzegł nie-
wielkie światełko za odłamkiem ra-
fy. Nie wiadomo skąd wziął siły, aby 
tam dotrzeć, ale nagroda była wspa-
niała. Znów ujrzał perełkę. Wyda-
wała mu się jeszcze piękniejsza niż 
przedtem. Szepnął: 

– Chodź, zabiorę Cię do domu, 
tam będziesz bezpieczna.

Konik otoczył perełkę swoim 
ogonkiem i powoli, bardzo ostroż-
nie przeniósł ją do swojego domku. 
Perełka nie przestawała śpiewać, a jej 
głos był coraz bardziej ciepły, rado-
sny i spokojny. Obiecali sobie, że bę-
dą się sobą nawzajem opiekować – 
już na zawsze.
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